XLIII ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА БАЛАННИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 2

с. Баланны 25” января 2019 г.

Об утверждении перспективного плана работы Совета Баланнинского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 г.

В соответствии с Федеральным Законом №131- ФЗ от
06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления
в российской Федерации», со статьёй 32 Устава Баланнинского сельского
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Баланнинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета Баланнинского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан, на 2019г.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя Исполнительного комитета Баланнинского сельского
поселения И.И. Исламовой

Приложение к решению №2
от 25/01/2019.

УТВЕРЖДАЮ:
Г лава Баланнинского СП

И.И.Исламова

Глава Баланнинского СП:

ПЛАН О С Н О ВН Ы Х М ЕР О П Р И Я ТИ Й
Н ам е чен н ы х С овето м  Б а л а н н и н ско го  сел ьско го  поселения
М усл ю м овско го  м ун и ц и п а л ь н о го  рай он а Р есп убл и ки  Татарстан
на 2019 год

I. Засед ан и я С овета Б ал ан н и н ско го  СП
Январь - февраль

Об и сполнени и  б ю д ж ета Б а л ан н и н ско го  СП М усл ю м о в ско го  м ун и ц и п а л ьн о го  рай он а РТ за 2018 год  и о внесен и и
изм ен ен и й  в уто чн ё н н ы й  б ю д ж е т Б ал ан н и н ско го  СП.
О тчёт главы  Б ал ан н и н ско го  СП о пр о д е л ан н о й  работе  за 2018 год.

Март -  апрель
О ход е вы по лнен и я Закон а РФ «О  по ряд ке рассм о тре н и я о б р ащ ен и й  граж д ан Р о сси й ско й  Ф ед е р ац и и  № 59 -  Ф З от
02 .05 .2 006г. в Б а л ан н и н ско м  С о в ете  М усл ю м о в ско го  м ун и ц и п а л ьн о го  рай он а в 2017 го д у.
И нф орм ац и я д е п ута то в  С овета Б а л ан н и н ско го  СП о рабо те  в и зб и р ате л ьн ы х о кругах.
О тчёт р уко во д и тел ей  б ю д ж е тн ы х  о р ган и зац и й  о пр о д е л ан н о й  работе  за 2018год .

Май -июнь
Работа по стоян н ы х ко м и сси й  и о б щ е ств е н н ы х  о р ган и зац и й  по укр е п л е н и ю  п р ав о п о р яд ка  на тер р и то р и и
Бал ан н и н ско го  СП
О пр овед ении сход о в граж д ан  в н.п. Б а л ан н и н ско го  СП
И нф орм ац и я д е п утато в  С овета Б ал ан н и н ско го  СП о рабо те  в и зб и р ате л ьн ы х о кр угах
О ход е испо лн ен и я прави л б л а го устр о й ств а , со б л ю д е н и я чи сто ты  и по ряд ка на те р р и то р и и  Ба л ан н и н ско го  СП.

И ю л ь  -  а в гу с т
1. Об исполнении бюджета Баланнинского СП за 1 полугодие 2019 года.
2. О ходе подготовки бюджетных учреждений к новому отопительному сезону.
3. Информация депутатов Совета Баланнинского СП о работе в избирательных округа

С е н т я б р ь  -  о к т я б р ь
1. О готовности бюджетных организаций к отопительному сезону 2019-2020 г.
2. Информация депутатов Совета Баланнинского СП о работе в избирательных округах

Н о я б р ь  -  д е к а б р ь
1. Об исполнении бюджета Баланнинского СП за 11 месяцев 2019 года .
2. Об утверждении основных мероприятий, намеченных Советом Баланнинского СП на 2020год.
3. О бюджете Баланнинского СП на 2020год ( во II чтении)
4. О бюджете Баланнинского СП на 2020 год ( в III чтении)
5. Информация депутатов Совета Баланнинского СП о работе в избирательных округах
6. Подведение итогов 2019года.

II. Организационные мероприятия
1. Осуществление контроля, над исполнением принятых решений, постановлений вышестоящих органов власти,

решений Совета Баланнинского СП, за своевременным рассмотрением жалоб, обращений и заявлений
граждан.

2. Организация отчётов Совета Баланнинского СП, депутатов Совета Баланнинского СП перед населением
поселения.

3. Совещания с руководителями бюджетных организаций по различным вопросам.
4. Привлечение членов постоянных комиссий к подготовке основных вопросов на заседания Совета и

собственных решений.
III. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий Совета Баланнинского СП.

П о с т о я н н а я  к о м и с с и я  п о  б ю д ж е т н о -ф и н а н с о в ы м  во п р о са м ,
в о п р о с а м  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  с т р о и т е л ь с т в а .

1. Об исполнении бюджета, о внесении изменений в уточнённый бюджет Баланнинского СП на 2019 год.
2. О бюджете Баланнинского СП на 2019 год.

П о с т о я н н а я  к о м и с с и я  п о  о б р а зо в а н и ю , к у л ь т у р е , зд р а в о о х р а н е н и ю  Д е л а м  м о л о д ё ж и , со и и а л ъ н ы м  во п р о са м ,
за к о н н о с т и  и  п р а в о п о р я д к а .

1. О перспективном плане работы постоянной комиссии.
2. О работе культурных учреждений (СДК, библиотека) по организации досуга населения.
3. О ходе подготовки школы, СДК к зимнему отопительному сезону.
4. О готовности образовательных учреждений (ООШ, ДОУ) к новому учебному году

IV. Координация деятельности постоянных комиссий.
1. Оказание помощи в составлении плана на текущий год.
2. Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов,

высказанных на заседаниях, собраниях, сходах граждан.
V. Работа с депутатами.

1. Отчёты депутатов в своих округах перед избирателями.
2. Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседании Совета.